(Inserto en una carta de Alfonso XI. Fol. 31, t. II. Docs. de la Vid. A. 
H. N.) 

463. 

I293, abril 27, Barcelona.-CARTA DE JAIME II A DON ARTAL DE .ALAGON. 

Jacobus dei gracia Rex aragonum, Sicilie, maioric-e, e; valencie ac Comes 
barchinone. N obili Artaldo de alagonem: Salutem. Cum Illustris Rex Cas­
tellc conside!ians e; aduertens comissa per uos erga nos, satis exprese pe,r 
suas literas uobis jniungat ut pro restituendis · Castris que tenetis sub fide­
litate pro eo e; nobis e; illustri regina aragonum e; Sicilie conssorte nostra 
aliquos ad eius presenciam trasmitatis, Et nos· asimili consi-derantes et in­
simili ea que erga nos per uos comissa sunt r; <:omituntur cotjdie Nolumus 
Castra ipsa per uo.s tt'lterius detinerj dicimus e; mandamus uobis quod statim 
receptis presentibus rnitatis ad nos per restituendis ·Castris ipsis aliquem ueI 
aJiquos qui plenam actoritatem uestram sufulti hanc licenciam e; plenum 
posse eundj simi.Jen cum uestris nuncijs ad predictum regen -ca:stelle r; res­
tituendj castra ipssa Illi seu illi.s queam uobis quos dictus Rex castelle r; 

Nos ad ho·c ordinauerimus e prouderimus deputandos ulleam in hoc moram 
seu necligenciam ·comi.ssurus alias procederemus contra uos, ut ipsium re­
gocij qualitas exi.git e; r-equirit Et ne ocasione deseximunti per uos facti 
a uobis In mitendis uobis nuntio seu nuncijs per diotis aliquam ualeatis 
excusationem pr,etender Ecce permitimus uobis per presenciam portatorem 
literas guidatici per illis quos ad nos predicta duxeritis trasmitendas. Datam 
barchinona, V kalendas madij anno dorninj millesimo CC Nona,gesimo 
Tercio. 

(Inserto en -el N.º 469. Ardh. Corona de Aragón. Perg. 233.) 
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1293, abril, 28, Volladolid.-REAL CARTA A A:aau1>IA, 

Sepan quantos esta carta vieren, Como ante nos Don sstc,ncho etc. Mos­
traron gom;alo péres r: don Rodrigo .por el conc;eio de ffuent .pudia una car­
ta en paper ff. en esta g. (Sigue la carta nám. 190. 5 abril 1:288.) Et" 
por que sele ronpie, ssegund por ella pareoe, Et nos pidieron merc;et que 
gela -mandássemos dar en pergamino de cuero, touiemos Jo por bien. Et de­
fenden1os queles n1>n passe contra ella ninguno -daqui adelante. Ca ql. qr_ 
quelo f:fiz., p. nos ye en p. c;ient mr. dela moneda que nos mandamos ffuer, 
is alos de f:fuent pudia, doblaJo el dan110 que por ende Rec;ihiessen. Dada. 
en Valladolit, XXVIII dias de abril, era de 111.ill s CCC s trey.nta s un ano~ 
aptin pérez la. m. ff. por m. del Rey. yo :fferrando ;rroyz de Seuilla la. 
ffiz· ese. Agostín pér~z. alffonso p~rez. santiago munnos. 

(Inserta en una carta de Fernando IV. Arch. M. Ampudia.) 

465. 

1293, obril 29, Borcelona.-CARTA CIRCULAR DE JAIME II. 

Jacobus dei gracia Rex aragonum, Sicilie, maiorice s valencie ac Comes 
barchinone, V niuersis s singulis ad quos presentes peruenerint, Salutem s 
graciam Cum n,os mandamos per literas nostras Nobili viro Arta:ldo de ata­
gonem per mitat ad nos aliquam .uel aUj,s qui plenam habeant actoritatem 
eiu&dem eundj apud Illus.brem regem castelle soqerum nostrum similern cum 
tlQ.91;ris nuncijs e 11estituendi cMitra que dictu.s Nobfüs tenent sub fidelitate 
per dicto re.ge eastelle g pro nobis g per Illustri domina regina aragonum 
e: SiciJi.e conssorte nostra mandamus s dicimus uobis quatenus Illum uel 
Illos quen uel quos dictus nobilis racionem prediotam ad nos duxerit tras­
mitendos Equitata,s familias aut res aliqttas eorum dem non Inpedeatis uet 
detineatis nec jnpedirj uet detinere faciantes con.sentiatis seu et pe.rmitatis 
quoniam nos ipsaa aquitatas familias s res eorum per presentes gu.idamus r; 
aseeuramus in eunde standQ ac et redeundo. Data.m barchinona III kalen­
das madij anno dominj millesimo CC XC Tercio. 

(Inserto en el N.º 469- Arch. Corona de Arag6n. Perg. N." :233.) 

1293, mayo I, ValladoUd.-REAL CARTA AL MONASTERIO DE ~ON:URO. 

Sepan quantos esta carta vieren, Como Nos don ssanoho etc. vjmos una 
ca,rta que nos ouiéramos dada. al Abbat .al abbad (de) e: al Conuento del 
monest. de Monffero f. en esta g. (Sigue fa. carta núm. 49. 9 febrero 1:285.} 
Et por que la carta s.• nos ouiéramos dado al al:thad z al Conuento s.0 se 
moiara g sse oorronpera, el abbat pidio nos por meri;ed que gela mandásse­
mos trasladar vieruo ,por vieruo e: sseellaT con nro. ,sseello. Et nos, tenemos 
lo por bien u mandamoa gela tnsladar e sseellar con mio ss. col. Dada en 
Valladolid, primero dia de mayo, era de mili 15 OCC 15 treyn:ta s hun anno.. 
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yo miguell rroyz. la fiz scriuir p,o-r m. del Rey. Gómez Yannes, vista. mar­
cos pérez. Garcia pér·ez. 

(Inserta ,en una carta de Alfonso XI. Leg. 302. A. H. N.) 

467. 

r293, I mayo, Barcelona.-.CARTA DE JAIME II A DON ARTAL DE ALAGÓN. 

Jacobus dei grade Rex aragomtm, Sicilie, maior.icas, r; valencie ac Co- · 
mes barchinone. Nobili artaldo .de ala,gonem, Salutem: Significamus uo­
bis quod Nos mitimus ad uos fidelem nosit:mm Gondi,sa,11:>um garsie de domo 
no,1tra pi,o pres·entando r; exibe,n,do uobis Cartas seu literas qua,s. Illu,strissi­
mus dompnus Sancius R,ex Ca,stelle socero nostro r; Nos uobis per dictum 
.gondis.salbum mitimus super restitue:1dis dicto Regi castelle z nobis vel Cui 
·mandauer.imus castris que sub fi.delitatem tenentis per dicto Rege castelle 
-e per nobis ac per Illustrissima domina Regina aragonum r; Sicilie conssor­
te nostra Qua.re hiis que per -dictum Gondissalbum acta ftterunt Slllper pres­
tationem r; exibidonem <lictarum cairtart:um seu 1iterarum fidem Indubi­
tabilem habentes. Datam barchinone, kalendas maidlj anno dominj millessi­
mo CC Nonagesimo Tercio.